PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2015                                          г. Лесозаводск                                                № 280

                                      О проведении муниципального конкурса

                          школьных социальных проектов «Моя школа» в

                        муниципальных общеобразовательных учреждениях

                                        Лесозаводского городского округа

С целью поддержки и развития детской инициативы, вовлечения  детей и молодежи в социально-значимую деятельность,  направленную на воспитание                   трудового сознания и трудовой активности, через развитие проектной культуры,  привлечения внимания педагогической общественности и учащихся к вопросам            совершенствования условий для осуществления образовательного процесса,               руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих                  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              Уставом  Лесозаводского городского округа, администрация Лесозаводского                городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  муниципальный конкурс школьных социальных проектов «Моя школа» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лесозаводского             городского округа (далее - Конкурс) с 10.03.2015 по 15.10.2015  года.

2. Утвердить  положение о Конкурсе (приложение).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Лесозаводского               городского округа  обеспечить:

3.1.  участие вверенных учреждений в Конкурсе;

3.2. предоставление заявки (в свободной форме) на участие в Конкурсе в учебно-методический центр МКУ «Центр финансово-хозяйственного и                     методического обеспечения образовательных учреждений Лесозаводского                городского округа» с  10.03.2015 года по 16.03.2015 года;

3.3. предоставление проекта в адрес конкурсной комиссии, находящейся в учебно-методическом центре МКУ «Центр финансово-хозяйственного и                               методического обеспечения образовательных учреждений Лесозаводского                       городского округа», до  15.09.2015 года.

4. Отделу  образования  администрации Лесозаводского городского округа (Косенко):

4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;

4.2. организовать:

- работу  конкурсной комиссии (жюри);

- подготовку итогового протокола Конкурса;

- награждение победителей Конкурса;
- подготовку  проекта  распоряжения  по  итогам проведения Конкурса.
5. Контроль организации и проведения Конкурса возложить на отдел                    образования  администрации Лесозаводского городского округа (Косенко).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на                    заместителя главы администрации  Алфёрову В.П.

Глава  администрации

Лесозаводского  городского   округа

           А.С. Суханов